40. Mens per negligentiam paulatim defluit, et usu continuo ad deteriora prolabitur. *Ibid.*, epist. 131, ad *quendam Priorem*.
- PET. CELL. 50. Negligentia male olet, diligentia semper bene redolet. Lib. 1, epist. 19, ad *Joannem Episc.*
- THALASSIUS 51. Negligens multis dominis vendundatus est, et versatur ubicunque duxerint. *Hexacontad.* 3, sent. 60.
- THOMAS A KEMPIS. 52. Noli esse negligens, quia negligentia multi boni operis et temporis perditio est. *Serm.* 30, ad *Novit.*, divis. 6.
53. Cito potest periri per negligentiam, quod multo labore vix tandem acquisitum est per gratiam. Lib. 1, de *Imit. Chr.*, cap. 22, sect. 6.
54. Quod parvum vel nihil prodest attenditur, et quod summe necessarium est, negligenter praeteritur. Lib. 3, de *Imitatione Christi*, cap. 44.
- S. VALER. EPISC. 55. Nunquam potest fieri, ut sine offensa diem transigat, quem negligentia addidit servituti accusat. *Homil.* 3, de *Arcta vita*.
56. Omnibus sine dubio periculis subjacet, qui vitam suam quolibet tempore negligentiam tradiderit. *Ibid.*, *homil.* 19.
- SENTENTIA PAGANORUM.
- CICERO. 57. Diligentia comparat sibi divitias, negligentia corrumpit animum. Lib. 4, de *Arie rhetor.* ad *Herenn.*
- SENECA. 58. Turpissima est jactura, quae per negligentiam fit. *Epist.* 1.
- NEGOTIATIO.
- S. ANTONIN. *Definitio.* Negotiator proprie est, qui rem comparat ut integram et immutatam vendendo lucratur. *Part.* 3, tit. 8, de *Mercatoribus*, cap. 3.
- CASSIODOR. Quid est aliud negotiatio, nisi quae possunt vilius comparari, carius velle distrahere? *Super Psalm.* lxx, vers. 47.
- GLOSS. ORD. Negotiari est terronis lucris inhicere. *Super Math.* cap. 22, in illud: *Alius ad negotiationem suam.*
- HUGO CARD. Negotiatio est commutatio dati et accepti. *Super Lucam*, cap. 19.
- S. THOMAS AQUINAS. Negotiatio illa honesta est, et christianorum legis permissa, qua pecunia vel res, vel pecuniae, rei familiaris augendae causa, permulatur. 2, 2, *quest.* 177, art. 1.
- SENTENTIA PATRUM.
- S. AMEROS. 1. Nihil deformius quam usu quodam degeneris mercaturae questu sollicitari ignobili, et diebus ac noctibus aestuare corde, et inhicere. Lib. 3, *Offic.*, cap. 9.
2. In contractibus etiam vitia corum, quae veniunt, prodi jubentur: ac nisi intima verit venditor, quavis in jus emptoris transcripserit, doli actione vacuantur. *Ibid.*, cap. 10.

3. Plurimi mercatores animas suas pro acquisitione pecuniarum perditioni tradunt. *Super Apocal.*, cap. 18.
4. Difficile lupi a cadavere, formicae a grano, a melle muscae, meretricis a prostituta, mercatores a foro separantur. *Serm.* *Dom. infra octav. Nativit.*
5. Homines in omni contractu cum hominibus, nemini faciant quod pati nolunt. Lib. 2, de *Ordine*, cap. 8.
6. Minus quidam vel seipsum intendo, vel alios quoque experiendo, vili velle emere et care vendere omnibus id credit esse commune. Lib. 13, de *Trinit.*, cap. 3.
7. Dignitatis homini negotiari deformis est. *De Question. vet. et novi Testam.*; *quest.* 102.
8. Aviditatis nescio qua acquirendi, o negotiator, quando damnatum passus fueris, blasphemias: pro pretiis rerum quas vendis, non solum mentiris, verum etiam falsum iuras. *Super Psalm.* lxx, in *enarrat.* prima pars, vers. 17.
9. Quae honeste emantur, non illicite venduntur. *Tract.* 10, *super Evang. Joan.*, cap. 2.
10. Si negotiatio domus non debet fieri domus Dei, dissolutionis debet fieri? *Ibid.*
11. Quibus tempestatis et procellis, quam horribili et tremenda saevitiae coeli et maris importuni sunt mercatores, ut divitias ventosas accquirant, majoribus quam quibus acquistari sunt periculis et tempestatis plena? *Serm.* 9, de *Verbis Dom.*
12. Quotidie negotiatores de naufragio nudi evadunt, et iterum navigant ad periculum, propter divitias acquirendas. *Serm.* 6, de *Martyrib.*
13. Negotiari aliquando licet, aliquando non licet: antequam enim ecclesiasticus quis sit, licet ei negotiari, factu jam non licet. Habet in *Decret. Gratiani*, part. 1, dist. 50, *can. Fornicari.*
14. Mendacium negotiatorum, est sigillum antichristi. *Serm.* 30, *Per. 5, post Dom. 4, Quadr.*, part. 1.
15. Negotiatores qui rapinam meditantur in emptione, et fraudes in venditione, volunt emere vilissime et vendere carissime. *Exposit.* 2, *super Psalm.* cxviii, cap. 1, vers. 46, art. 2.
16. Optima negotiatio est, qua quis spiritualia dat, ut spiritualia colligat; et haec est bona, et Deo placita. *Super Luc.*, cap. 19, in illud: *Negotiavit.*
17. Ecclesia fit spoliata latronum, quando in ea est negotiatio cupidorum. *Serm.* 4, *Dom. 9, post Pent.*
18. Nullissimi negotiatores sumus, qui damus pro plumbo argentum, pro archaleo aurum; immo pro bono transitorio bonum sinitium. *Serm.* 1, de *S. Bartholomaeo*.
19. Studium avaritiae, sive fraudis, proprium so-